
PORTARIA Nº 121/2012/GBSES 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 
legais e, 

CONSIDERANDO a Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em seu Artigo 
67, exige que a execução dos contratos seja acompanhada e fiscalizada por 
um representante da administração pública. 

CONSIDERANDO o Decreto Nº 7.217 de 14 de março de 2006, que 
regulamenta as aquisições de bens, contratações de serviços e locação de 
bens móveis no Poder Executivo Estadual, e dá outras providências. 

CONSIDERANDO a Portaria Nº 120/2011/GBSES, concernente a 
indicação de Fiscal para os Contratos administrativos firmados por esta 
Secretaria de Estado de Saúde. 

R E S O L V E: 
Art. 1º Substituir membro designado pela portaria acima em referência, o 

servidor Carlos Amilton Duarte, pelo servidor EURIPEDES TELES 
FAUSTINO, matricula nº 360130011, para exercer a função de fiscal dos 
Contratos abaixo relacionados: 

• CONTRATO Nº 057/2008/SES/MT 

QUALITY ALUGUEL DE VEÍCULOS LTDA 

 

 

• CONTRATO Nº 022/2010/SES/MT 

CONFIANÇA AGÊNCIA DE PASSAGENS E TURISMO LTDA 
 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos a partir de 05/07/2012. 

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
Cuiabá-MT, 25 de julho de 2012. 

(original assinado) 
VANDER FERNANDES 

Secretário de Estado de Saúd 
 


